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収　支　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1）経常収益
　　　　特定資産運用益 8, 223, 000 8, 224, 000 △ 1, 000
　　　　受取入会金 7, 640, 000 8, 100, 000 △ 460, 000
　　　　受取会費 813, 434, 000 812, 089, 000 1, 345, 000
　　　　特別会費
　　　　　特別会費振替額 8, 806, 256 8, 694, 853 111, 403
　　　　事業収益 104, 764, 000 104, 764, 000 0
　　　　受取寄付金
　　　　　受取寄付金 0 50, 000, 000 △ 50, 000, 000
　　　　　受取寄付金振替額 13, 700, 000 13, 500, 000 200, 000
　　　　雑 収 益 5, 171, 000 9, 795, 000 △ 4, 624, 000
　　　経常収益計 961, 738, 256 1, 015, 166, 853 △ 53, 428, 597
 （2）経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 20, 599, 200 21, 705, 600 △ 1, 106, 400
　　　　給料手当 254, 953, 000 259, 078, 000 △ 4, 125, 000
　　　　賞与引当金繰入額 32, 421, 050 33, 834, 600 △ 1, 413, 550
　　　　退職給付費用 15, 027, 200 14, 041, 600 985, 600
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1, 684, 800 3, 171, 200 △ 1, 486, 400
　　　　福利厚生費 54, 920, 000 56, 112, 000 △ 1, 192, 000
　　　　研究会合費 119, 157, 000 101, 846, 000 17, 311, 000
　　　　旅費交通費 50, 378, 000 75, 702, 000 △ 25, 324, 000
　　　　通信運搬費 12, 159, 000 11, 388, 000 771, 000
　　　　減価償却費 34, 572, 977 27, 078, 958 7, 494, 019
　　　　消耗什器備品費 14, 180, 827 21, 625, 612 △ 7, 444, 785
　　　　消耗品費 3, 309, 000 3, 350, 000 △ 41, 000
　　　　印刷製本費 32, 723, 000 31, 008, 000 1, 715, 000
　　　　建物管理費 134, 444, 186 132, 521, 448 1, 922, 738
　　　　光熱水料費 3, 570, 000 3, 910, 000 △ 340, 000
　　　　賃 借 料 1, 114, 000 1, 302, 000 △ 188, 000
　　　　諸 謝 金 12, 624, 000 10, 337, 000 2, 287, 000
　　　　租税公課 9, 971, 000 10, 183, 000 △ 212, 000
　　　　図書資料費 418, 000 309, 000 109, 000
　　　　諸 会 費 22, 841, 000 25, 764, 000 △ 2, 923, 000
　　　　雑　　費 239, 000 183, 000 56, 000
　　　事業費計 831, 306, 240 844, 451, 018 △ 13, 144, 778
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 5, 149, 800 5, 426, 400 △ 276, 600
　　　　給料手当 46, 815, 000 47, 577, 000 △ 762, 000
　　　　賞与引当金繰入額 6, 144, 950 6, 396, 400 △ 251, 450



科　　目 予算額 前年度予算額 増　減
　　　　退職給付費用 3, 756, 800 3, 510, 400 246, 400
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 421, 200 792, 800 △ 371, 600
　　　　福利厚生費 12, 577, 000 12, 807, 000 △ 230, 000
　　　　会 議 費 34, 019, 000 39, 344, 000 △ 5, 325, 000
　　　　旅費交通費 15, 643, 000 15, 767, 000 △ 124, 000
　　　　通信運搬費 3, 190, 000 2, 961, 000 229, 000
　　　　減価償却費 5, 284, 427 4, 065, 638 1, 218, 789
　　　　消耗什器備品費 2, 025, 975 3, 089, 515 △ 1, 063, 540
　　　　消耗品費 657, 000 622, 000 35, 000
　　　　印刷製本費 8, 148, 000 9, 304, 000 △ 1, 156, 000
　　　　建物管理費 13, 297, 264 13, 105, 784 191, 480
　　　　光熱水料費 630, 000 690, 000 △ 60, 000
　　　　賃 借 料 3, 214, 000 3, 247, 000 △ 33, 000
　　　　諸 謝 金 8, 594, 000 8, 617, 000 △ 23, 000
　　　　租税公課 1, 413, 000 1, 487, 000 △ 74, 000
　　　　図書資料費 6, 489, 000 6, 549, 000 △ 60, 000
　　　　諸 会 費 435, 000 435, 000 0
　　　　雑　　費 7, 039, 000 4, 153, 000 2, 886, 000
　　　管理費計 184, 943, 416 189, 946, 937 △ 5, 003, 521
　　　経常費用計 1, 016, 249, 656 1, 034, 397, 955 △ 18, 148, 299
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 54, 511, 400 △ 19, 231, 102 △ 35, 280, 298
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 54, 511, 400 △ 19, 231, 102 △ 35, 280, 298
2 .　経常外増減の部
 （1）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
 （2）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 54, 511, 400 △ 19, 231, 102 △ 35, 280, 298
　　　　法人税、住民税及び事業税 140, 000 140, 000 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 54, 651, 400 △ 19, 371, 102 △ 35, 280, 298
　　　　一般正味財産期首残高 2, 059, 871, 901 1, 977, 483, 951 82, 387, 950
　　　　一般正味財産期末残高 2, 005, 220, 501 1, 958, 112, 849 47, 107, 652
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 150, 000 2, 211, 000 △ 61, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 22, 506, 256 △ 22, 194, 853 △ 311, 403
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 20, 356, 256 △ 19, 983, 853 △ 372, 403
　　　　指定正味財産期首残高 332, 449, 622 352, 542, 286 △ 20, 092, 664
　　　　指定正味財産期末残高 312, 093, 366 332, 558, 433 △ 20, 465, 067
Ⅲ　正味財産期末残高 2, 317, 313, 867 2, 290, 671, 282 26, 642, 585

（単位 : 円）
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収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1）経常収益
　　　　特定資産運用益 5, 030, 000 0 3, 193, 000 8, 223, 000
　　　　受取入会金 7, 640, 000 0 0 7, 640, 000
　　　　受取会費 569, 404, 000 0 244, 030, 000 813, 434, 000
　　　　特別会費
　　　　　特別会費振替額 4, 810, 852 3, 147, 822 847, 582 8, 806, 256
　　　　事業収益 28, 340, 000 76, 424, 000 0 104, 764, 000
　　　　受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 13, 700, 000 0 0 13, 700, 000
　　　　雑 収 益 3, 352, 000 0 1, 819, 000 5, 171, 000
　　　経常収益計 632, 276, 852 79, 571, 822 249, 889, 582 961, 738, 256
 （2）経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 20, 599, 200 0 20, 599, 200
　　　　給料手当 249, 122, 000 5, 831, 000 254, 953, 000
　　　　賞与引当金繰入額 31, 724, 050 697, 000 32, 421, 050
　　　　退職給付費用 15, 027, 200 0 15, 027, 200
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1, 684, 800 0 1, 684, 800
　　　　福利厚生費 54, 920, 000 0 54, 920, 000
　　　　研究会合費 119, 157, 000 0 119, 157, 000
　　　　旅費交通費 50, 378, 000 0 50, 378, 000
　　　　通信運搬費 12, 159, 000 0 12, 159, 000
　　　　減価償却費 30, 700, 951 3, 872, 026 34, 572, 977
　　　　消耗什器備品費 14, 180, 827 0 14, 180, 827
　　　　消耗品費 3, 309, 000 0 3, 309, 000
　　　　印刷製本費 32, 723, 000 0 32, 723, 000
　　　　建物管理費 75, 496, 801 58, 947, 385 134, 444, 186
　　　　光熱水料費 3, 570, 000 0 3, 570, 000
　　　　賃 借 料 1, 114, 000 0 1, 114, 000
　　　　諸 謝 金 12, 624, 000 0 12, 624, 000
　　　　租税公課 5, 748, 000 4, 223, 000 9, 971, 000
　　　　図書資料費 418, 000 0 418, 000
　　　　諸 会 費 22, 841, 000 0 22, 841, 000
　　　　雑　　費 239, 000 0 239, 000
　　　事業費計 757, 735, 829 73, 570, 411 831, 306, 240
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 5, 149, 800 5, 149, 800
　　　　給料手当 46, 815, 000 46, 815, 000
　　　　賞与引当金繰入額 6, 144, 950 6, 144, 950
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（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

　　　　退職給付費用 3, 756, 800 3, 756, 800
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 421, 200 421, 200
　　　　福利厚生費 12, 577, 000 12, 577, 000
　　　　会 議 費 34, 019, 000 34, 019, 000
　　　　旅費交通費 15, 643, 000 15, 643, 000
　　　　通信運搬費 3, 190, 000 3, 190, 000
　　　　減価償却費 5, 284, 427 5, 284, 427
　　　　消耗什器備品費 2, 025, 975 2, 025, 975
　　　　消耗品費 657, 000 657, 000
　　　　印刷製本費 8, 148, 000 8, 148, 000
　　　　建物管理費 13, 297, 264 13, 297, 264
　　　　光熱水料費 630, 000 630, 000
　　　　賃 借 料 3, 214, 000 3, 214, 000
　　　　諸 謝 金 8, 594, 000 8, 594, 000
　　　　租税公課 1, 413, 000 1, 413, 000
　　　　図書資料費 6, 489, 000 6, 489, 000
　　　　諸 会 費 435, 000 435, 000
　　　　雑　　費 7, 039, 000 7, 039, 000
　　　管理費計 184, 943, 416 184, 943, 416
　　　経常費用計 757, 735, 829 73, 570, 411 184, 943, 416 1, 016, 249, 656
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 125, 458, 977 6, 001, 411 64, 946, 166 △ 54, 511, 400
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 125, 458, 977 6, 001, 411 64, 946, 166 △ 54, 511, 400
2 .　経常外増減の部
 （1）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0
 （2）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　他会計振替額 529, 448 △ 529, 448 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 124, 929, 529 5, 471, 963 64, 946, 166 △ 54, 511, 400
　　　　法人税、住民税及び事業税 0 140, 000 0 140, 000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 124, 929, 529 5, 331, 963 64, 946, 166 △ 54, 651, 400
　　　　一般正味財産期首残高 655, 170, 561 107, 045, 083 1, 297, 656, 257 2, 059, 871, 901
　　　　一般正味財産期末残高 530, 241, 032 112, 377, 046 1, 362, 602, 423 2, 005, 220, 501
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 150, 000 0 0 2, 150, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 18, 510, 852 △ 3, 147, 822 △ 847, 582 △ 22, 506, 256
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 16, 360, 852 △ 3, 147, 822 △ 847, 582 △ 20, 356, 256
　　　　指定正味財産期首残高 315, 908, 193 13, 263, 064 3, 278, 365 332, 449, 622
　　　　指定正味財産期末残高 299, 547, 341 10, 115, 242 2, 430, 783 312, 093, 366
Ⅲ　正味財産期末残高 829, 788, 373 122, 492, 288 1, 365, 033, 206 2, 317, 313, 867
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資金調達及び設備投資の見込みについて

 （1）資金調達の見込みについて

　　当期中における借入れの予定はない。

 （2）設備投資の見込みについて

設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

ＯＡ設備関連 20, 000, 000 ＯＡ設備積立資産取崩

（単位 : 円）

以　上

2019年4月1日から2020年3月31日まで
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